
Lidt fremme kommer man til gården Gørdinglund, hvor et 
murstensbillede af 2 køer symboliserer, at gården tidligere 
var en kvæggård, men fine skulpturer fortæller også, at der 
har været en ejer som interesserede sig for kunst. 

Længere fremme køres ad en meget smuk vej med udsigt 
over ådalen. Man kommer til endnu en af egnens gamle, 
store gårde Hessellundgård. Her svinges til højre ad Terp-
vej, og på Smedegårdsvej bør der gøres et stop ved den 
røde bro. Tag en vandretur på stierne langs skrænten til 
ådalen og få en herlig naturoplevelse. 

Ønsker man at cykle videre, kan man tage vejen over Sibi-
rien tilbage. Sibirien navnet er et lokalt navn, som skyldes 
at området før i tiden var meget øde.  

Selv om motorvejen nu har gennemskåret området og 
Sibirien - vejen er en naturvej, er den værd at prøve – også 
selv om den ikke altid er lige er lige god at cykle på. 

Vejen har næsten ligget på samme sted i flere hundrede år 
- kun et lille stykke, hvor vejen er i nærheden af motorve-
jen, er blevet ændret. I tidligere tider lå området i hede – 
som egnen omkring Bramming. Nu veksler turen gennem 
området mellem skov og frodige marker. 

Efter at have kørt på Rønnevej og fremme ved Vibækvej 
svinges t.h. med en grusvej. Der cykles nu igennem en 
skov, kaldet Statsskoven. Skoven er dog privatejet, men 
skylder sit navn, at den ca. 1935 blev etableret for stats-
penge, som et såkaldt beskæftigelsesprojekt. 

Efter skoven svinges t.v. over et lille vandløb, Jordbro, og 
vi må nu en tur hen i nærheden af motorvejen, inden man 
igen kommer tilbage til den oprindelige vej, og kan følge 
den over Vester Bjerndrup, hvor jernbanen Bramming – 
Grindsted passeres, videre gennem det ældste Bjerndrup, 
tilbage til Gørding    

 

 

 

   Røde Bro hvor der er opstillet borde med bænke.  

Kanosejlads i åen er tilladt, og kanoer kan bl.a. lejes hos 
Det Danske Spejderkorps i Bramming. Tlf. 75 17 31 71    

Vejen gennem Statsskoven 

Cykelruter er lavet af Lokalhistorisk Forening i samarbejde 
med lokalarkiverne og Bramming Bibliotek og Kommune. 
Du kan også finde dem på bibliotekets hjemmeside 
www.brammingbibliotek.dk under ”Cykelruter” 

Du kan få flere oplysninger hos: 
Bramming Byhistorisk arkiv  tlf. 75 17 39 20 
Darum Sognearkiv / Erling Schmidt  tlf. 75 17 90 11 
Vejrup Sognearkiv / Johannes Holm  tlf. 75 19 03 35 
Gørding Sognearkiv / Nora Olesen  tlf. 75 17 88 75 
Hunderup Sognearkiv / K. Smidt  tlf. 75 17 35 42 
V. Nykirke Sognearkiv / Niels E. Junk  tlf. 75 1701  07 
Lokalhistorisk forening / Vagn Olesen   tlf. 75 17 80 59 
Bramming bibliotek  tlf. 75 17 35 77 

Cykelture 

 
i Vejrup, Vester Nykirke, Gør-

ding, Hunderup, 
Bramming og Darum Sogne 

for hele familien 
 

Hessellund –  
Terp krat og turen 
gennem Sibirien

Rute 4 



Rute nr. 4 
 

Hessellund Terp krat  
og Sibrien turen 

 
Start på Hessellundvej syd for Gørdings gamle, 
smukke kirke og præstegård. 
Gørding kirke blev bygget omkring 1180, lige efter 
Ribe Domkirke. Man siger, at der blev brugt mate-
rialer, der var til overs fra Ribe. Det skulle især 
dreje sig om tufstenene på nord siden. Det er også 
muligt, at kirkebyggerne har været de samme. Når 
håndværkerne var færdige ét sted, søgte de arbejde 
det næste sted. 
Til at begynde med var der kun kor og skib. Vå-
benhuset og tårnet er langt nyere - uden tvivl fra 
omkring år 1500. På tårnet står årstallet 1759 og 
bogstaverne H.C.W.I.T. Tårnet blev restaureret! 
eller ligefrem genopbygget af Henrik C. Worm og 
hustru Ingeborg Teilmann. De ejede Bramming 
Hovedgård, hvorunder Gørding kirke hørte. 
Et sagn om tårnet lyder: Da Frederik den Femte 
engang var på rejse i Vestjylland slap hans penge 
op - sådan kan det jo gå! Han boede på Nørholm 
og her lånte han penge. Da kongen betalte lånet 
tilbage, fik Worm et såkaldt "adelspatent" og her-
efter kunne han kalde sig Worm-skjold! Som tak 
byggede så den nybagte adelsmand tårnet. Sådan 
fortæller det gamle sagn. Men det er sikkert mere 
rigtig, at tårnet i 1759 blev restaureret eller genop-
bygget.   

 
                    Gørding Kirke 

 

Rutefakta 

Længde 14,8 km 

Turen gennem Hessellund og videre med Terpvej er en 
meget smuk tur og i særdeleshed er området ved den 
Røde bro attraktivt 

På turen gennem Sibirien, hvor man virkelig kommer 
ud i naturen, kan der forekomme langt græs. 

Turen kan kombineres med rute 2 og 3. Bord og bænk på Rønnevej- Vibækvej. Grusvejen t. h. 
går gennem Sibirien 
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